

Persbericht

Een nieuwe mijlpaal in ontvangen bestellingen leidt tot record opbrengsten en winstgroei bij JENSEN-GROUP

HOOGTEPUNTEN

(in duizenden euro)	YTD Q4 2024	Q4 2024	Q3 2024	Q2 2024	Q1 2024
Ontvangen bestellingen	517.266	157.249	118.527	126.551	114.939
Opbrengsten	453.166	118.348	107.503	118.188	109.127
Operationeel resultaat	50.737	12.817	13.135	13.616	11.169

- De **ontvangen bestellingen** in 2024 bedragen **517,3 miljoen euro** (+42%) en overschrijden voor het eerst de grens van een half miljard.
- De **opbrengsten** van de JENSEN-GROUP in het vierde kwartaal bedragen **118,3 miljoen euro**, resulterend in een recordjaaromzet van **453,2 miljoen euro** (+13%).
- Het **operationeel resultaat (EBIT)** bedraagt **50,7 miljoen euro**, vergeleken met 40,7 miljoen euro in 2023, een groei van 25%.
- Bijgevolg bedraagt de **EBITDA 63,0 miljoen euro**, een stijging van 30% ten opzichte van vorig jaar.
- Het geconsolideerde resultaat toerekenbaar aan aandeelhouders leidt tot een **winst per aandeel van 4,31 euro**, een toename van 27% in vergelijking met 3,39 euro in 2023.
- De raad van bestuur zal op de jaarlijkse algemene vergadering, op 20 mei 2025, voorstellen om een **bruto-dividend van 1 euro per aandeel** goed te keuren. Onder voorbehoud van goedkeuring zal het aandeel ex-coupon verhandeld worden vanaf 26 mei 2025 en het dividend betaalbaar zijn vanaf 28 mei 2025 aan de loketten van KBC bank.

Stand van zaken in 2024

In 2024 bereikte de JENSEN-GROUP ongeziene mijlpalen en stelde nieuwe benchmarks op het vlak van operationele en financiële prestaties. Het totaal aan **orders** voor het jaar bedroeg **517,3 miljoen euro**, en overschreed voor het eerst de kaap van het half miljard. In combinatie met een sterk orderboek aan het begin van het jaar, stuwde de orderontvangst onze **opbrengsten** naar een recordhoogte van **453,2 miljoen euro** in 2024 en vormt meteen een sterke basis voor 2025.

Ons trackrecord van aanhoudende groei is het bewijs van effectieve aanwending van middelen en doelgerichte **kapitaalinvesteringen** tijdens de afgelopen twee jaar. In 2023 verwierven we de productievestiging van Ole Almeborg in Denemarken om onze productiecapaciteit te verhogen, terwijl we onze productiebasis in China uitbreidden door de aankoop van een groot fabrieksterrein naast onze bestaande locatie. Daarnaast schaalden we onze investeringen op in innovatie op vlak van AI en robotica bij Inwatec in Denemarken. Daarenboven liet de acquisitie in april 2023 van een participatie van 49% in Inax Corporation, een toonaangevende Japanse speler in de wasserijsector, ons toe om onze globale marktpositie significant te versterken. In 2024 hebben we onze strategische portfolio verder uitgebreid met de acquisitie in juli 2024 van MAXI-PRESS, een marktleider in perskussens en verbruiksgoederen voor de heavy-duty wasserij-industrie.

Onze **EBIT** steeg van 40,7 miljoen euro in 2023 naar **50,7 miljoen euro** in 2024, een aanzienlijke stijging met 25%. De winstbijdrage van de JENSEN-GROUP uit **TOLON** en **Inax** steeg van 2,1 miljoen euro tot 3,9 miljoen euro, ondanks de negatieve impact van 0,6 miljoen euro door hyperinflatie op TOLON's Turkse activiteiten. Door de hogere winst vóór belastingen namen de belastingen van de Groep toe, van 10,5 miljoen euro naar 13,0 miljoen euro, terwijl het effectieve belastingtarief stabiel bleef. Deze ontwikkelingen resulteerden in een stijging van de **nettowinst** van 31,0 miljoen euro naar **41,2 miljoen euro** per 31 december 2024.

Als gevolg van de toegenomen operationele activiteiten steeg ons **werkkapitaal** van 152,0 miljoen euro naar **180,6 miljoen euro** aan het eind van 2024. De Groep rapporteert een **nettokaspositie** van **3,1 miljoen euro**, inclusief 8,3 miljoen euro leasingschuld, ten opzichte van 36 miljoen euro eind 2023. Deze daling is grotendeels toe te schrijven aan de verwerving van een participatie van 85% in MAXI-PRESS, gefinancierd uit eigen cash en bijkomende leningen voor een bedrag van 20 miljoen euro per december 2024.

Bijgevolg stegen de netto financiële kosten van 1,0 miljoen euro tot 2,2 miljoen euro. Dit is voornamelijk door de bijkomende leningen, maar wordt gecompenseerd door gedane aflossingen. Onze financieringsovereenkomsten blijven gunstig, zonder financiële covenanten.

Vooruitzichten

Het doel van JENSEN-GROUP voor 2025 is om zijn strategische koers aan te houden en zijn marktpositie en winstgevendheid te blijven versterken. De Groep wil dit realiseren door ten volle te profiteren van het stevige orderboek en van de robuuste projectpijplijn aan het begin van het jaar en door zich stelselmatig toe te spitsen op commerciële en industriële uitmuntendheid in de uitvoering. De Groep zal klantgerichtheid en duurzame innovatie blijven stimuleren door nieuwe producten en diensten te ontwikkelen en tegelijk de optimalisering en digitalisering van bedrijfsprocessen en -toepassingen verder te verbeteren.

De risicofactoren waarmee rekening dient te worden gehouden in 2025 zijn het onzekere globale politieke en socio-economische klimaat, de evolutie en het effect van handelstarieven, de impact van geopolitieke en militaire dreigingen, reisbeperkingen in de hele wereld wanneer een nieuwe pandemie opsteekt, een vertraging van de vraag door een recessie in onze belangrijkste markten, de toegang tot financiering voor onze klanten in geval van hogere rentevoeten, de wisselende beschikbaarheid van grondstoffen, energie- en transportkosten, wisselkoersschommelingen, en concurrentie.

Inkoopprogramma van eigen aandelen

De statuten van de vennootschap voorzien in de mogelijkheid om eigen aandelen in te kopen. Op 10 maart 2022 kondigde de JENSEN-GROUP een inkoopprogramma aan om maximaal 781.900 ofwel 10% van zijn eigen aandelen terug te kopen. Per 9 maart 2023 zijn er 113.873 aandelen ingekocht tegen een gemiddelde prijs van 30,07 euro per aandeel voor een totaalbedrag van 3,4 miljoen euro. In het kader van de transactie met Miura had de JENSEN-GROUP haar inkoopprogramma tijdelijk opgeschort. Tijdens de buitengewone algemene vergadering van 16 mei 2023 hebben de aandeelhouders ingestemd met de vernietiging van de 113.873 eigen aandelen. Op 10 augustus 2023 werd het inkoopprogramma opnieuw opgestart om de resterende 668.027 aandelen terug te kopen. Per 31 december 2024 zijn 146.793 bijkomende aandelen teruggekocht tegen een gemiddelde prijs van 35,86 euro voor een totaalbedrag van 5,3 miljoen euro.

Kerncijfers

Boekjaar afgesloten per (in duizend euro)	31 december 2024	31 december 2023	Variantie %
Opbrengsten	453.166	400.121	13%
Operationeel resultaat (EBIT)	50.737	40.743	25%
EBITDA	63.046	48.376	30%
Netto interestlasten	-771	-341	126%
Resultaat van participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode	3.938	2.141	84%
Resultaat voor belastingen	52.498	41.926	25%
Geconsolideerd resultaat van de voortgezette activiteiten	39.433	31.432	25%
Resultaat van te koop gestelde activa	-108	-124	-13%
Resultaat toerekenbaar aan de minderheidsaandeelhouders	-1.737	277	-727%
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij (aandeel van groep)	41.170	31.031	33%
Toegevoegde waarde	195.348	166.862	17%
Netto kasstroom	53.479	38.664	38%
Eigen vermogen	282.560	262.142	8%
Netto financiële schulden (schulden +/- cash -)	-3.093	-35.873	-91%
Werkkapitaal	180.636	151.964	19%
Niet-vlottende activa	105.683	69.877	51%
Geïnvesteed vermogen (CE)	286.320	221.842	29%
Marktkapitalisatie (hoogste)	436.080	322.092	35%
Marktkapitalisatie (laagste)	307.260	244.314	26%
Marktkapitalisatie (gemiddeld)	375.964	289.425	30%
Marktkapitalisatie (31 december)	409.735	319.261	28%
Bedrijfswaarde (31 december) (EV)	406.642	283.388	43%

RATIO'S

EBIT / Opbrengsten	11,20%	10,18%	10%
EBITDA / Opbrengsten	13,91%	12,09%	15%
ROCE (EBIT/CE)	19,97%	19,81%	1%
ROE (netto resultaat/eigen vermogen)	15,12%	14,34%	5%
Gearing (netto financiële schuld/ eigen vermogen)			
Dekking van de interestlasten door bedrijfscashflow	-81,77	-141,87	-42%
Netto financiële schuld (+) of cash (-)/EBITDA	-0,31	-0,49	-37%
Werkkapitaal / Opbrengsten	36,70%	34,97%	5%
EV / EBITDA (31 december)	5,47	4,94	11%

GECONSOLIDEERDE KERNCIJFERS PER AANDEEL

Boekjaar afgesloten per (in euro)	31 december 2024	31 december 2023	Variantie %
EBITDA	6,61	5,29	25%
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij (=winst per aandeel)	4,31	3,39	27,1%
Netto kasstroom	5,60	4,23	32%
Eigen vermogen (= boekwaarde)	29,79	27,26	9%
Bruto dividend	0,75	0,50	50%
Aantal aandelen (gemiddeld)	9.542.241	9.150.330	4%
Aantal aandelen (balansdatum)	9.484.615	9.616.286	-1%
Beurskoers (hoogste)	45,70	35,20	30%
Beurskoers (laagste)	32,20	26,70	21%
Beurskoers (gemiddeld)	39,40	31,63	25%
Beurskoers (31 december)	43,20	33,20	30%
Koers/winst (hoogste)	10,60	10,40	2%
Koers/winst (laagste)	7,50	7,90	-5%
Koers/winst (gemiddeld)	9,10	9,30	-2%
Koers/winst (31 december)	10,00	9,80	2%

Geconsolideerd overzicht van de winst- en verliesrekening

(in duizend euro)	31 december 2024	31 december 2023
Opbrengsten	453,166	400,121
Grond- en hulpstoffen	-202,886	-188,928
Diensten en diverse goederen	-56,145	-45,772
Bezoldigingen en sociale lasten	-132,302	-118,486
Afschrijvingen	-8,888	-5,995
Bijzondere waardeverminderingen en voorzieningen	-3,421	-1,638
Operationele kosten	-403,642	-360,819
Overige opbrengsten	1,406	1,797
Overige inkomsten	-193	-356
Operationeel resultaat (EBIT)	50,737	40,743
Interest opbrengsten	2,577	1,994
Overige financiële opbrengsten	1,749	1,703
Financiële opbrengsten	4,326	3,697
Interest kosten	-1,806	-1,653
Overige financiële kosten	-4,697	-3,002
Financiële kosten	-6,503	-4,655
Resultaat van geassocieerde deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	3,938	2,141
Resultaat voor belastingen	52,498	41,926
Belastingen	-12,957	-10,494
Resultaat van te koop gestelde activa	-108	-124
Resultaat van de voortgezette activiteiten	39,433	31,308
Resultaat van de niet-voortgezette activiteiten		
Resultaat	39,433	31,308
Resultaat toerekenbaar aan minderheidsaandeelhouders	-1,737	277
Resultaat toerekenbaar aan eigenaars van de moedermaatschappij	41,170	31,031
Gewone en verwaterde winst per aandeel (in euro)	4.31	3.39
Gewogen gemiddeld aantal aandelen	9,542,241	9,150,330

Geconsolideerd overzicht van het volledig periode resultaat

(in duizend euro)	31 december 2024	31 december 2023
Resultaat	39.433	31.308
<u>Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten die mogelijk worden opgenomen in de resultatenrekening in volgende periodes</u>		
Financiële instrumenten	-123	254
Omrekeningsverschillen bij omrekening participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode	-1.046	-3.589
Omrekeningsverschillen - overige	-2.323	-1.633
<u>Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten die niet kunnen worden opgenomen in de resultatenrekening in volgende periodes</u>		
Wijzigingen in de herwaarderings van toegezegde pensioenregelingen	348	-1.365
Effect van belastingen	-56	265
Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	-3.200	-6.068
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	36.233	25.240
<u>Totaalresultaat toerekenbaar aan</u>		
Minderheidsaandeelhouders	-1.737	273
Eigenaars van de moedermaatschappij	37.970	24.967

Definities

- EBITDA (Earnings before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) = operationeel resultaat (EBIT) + afschrijvingen + bijzondere waardeverminderingen en voorzieningen
- Netto kasstroom = geconsolideerd resultaat toerekenbaar aan de aandeelhouders + afschrijvingen + bijzondere waardeverminderingen en voorzieningen
- Netto financiële schuld (+)/Netto cash (-) = leningen (korte en lange termijn) + subsidies - financiële activa aan kostprijs - financiële activa aan reële waarde via overig resultaat - liquide middelen.

Voor ratio's die cijfers uit de geconsolideerde resultatenrekening vergelijken met cijfers uit de geconsolideerde balans wordt voor het balanscijfer het jaargemiddelde gebruikt, namelijk de beginbalans + de eindbalans gedeeld door twee.

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

	31 december 2024	31 december 2023
(in duizend euro)		
KASSTROOM UIT OPERATIONELE ACTIVITEITEN		
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij	41.170	31.031
Resultaat toerekenbaar aan minderheidsaandeelhouders	-1.737	277
Aangepast voor:		
- Belastingen en uitgestelde belastingen	12.957	10.494
- Interesten en andere financiële inkomsten en kosten	2.177	958
- Afschrijvingen	8.888	5.995
- Waardeverminderingen op handelsvorderingen	2.144	1.210
- Waardeverminderingen op voorraden	811	309
- Waardeverminderingen op contractactiva	455	0
- Wijzigingen in provisies	13	62
- Meer- of minderwaarden bij verkoop vaste activa	15	-22
- Participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode	-3.938	-2.141
Interestopbrengsten	2.577	1.994
Wijzigingen in het werkkapitaal	-16.560	-24.014
Afname / toename (-) in vooruitbetalingen op aankopen	92	3.081
Afname / toename (-) in voorraden	-1.942	-7.289
Afname / toename (-) in contract activa (voor netting)	-29.290	-11.227
Afname / toename (-) korte en lange termijn vorderingen	-21.370	-28.466
Toename / afname (-) in handels- en overige schulden	6.140	9.788
Toename / afname (-) in contract passiva (voor netting)	29.809	10.098
Winstbelastingen betaald (-) / ontvangen (+)	-18.354	-4.534
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	30.619	21.622
KASSTROOM UIT INVESTERINGSACTIVITEITEN		
Aankoop van immateriële en materiële vaste activa	-11.758	-8.086
Buitengebruikstelling immateriële en materiële vaste activa	180	137
Verwerving van nieuwe dochterondernemingen en participaties (incl. aftrek van hun liquide middelen)	-31.725	-6.101
Verkoop van dochterondernemingen en participaties (incl. aftrek van hun liquide middelen)	-142	0
Verkoop (+) van financiële instrumenten	7.038	13.771
Aankoop (-) van financiële instrumenten	-5.830	-12.478
Ontvangen dividenden (+)	877	0
Netto kasstroom uit investeringen	-41.360	-12.756
Netto kasstroom voor financieringsactiviteiten	-10.741	8.865
KASSTROOM UIT FINANCIERINGSACTIVITEITEN		
Aankoop (-) van eigen aandelen	-4.765	-2.074
Kapitaalverhoging	0	26.820
Uitgekeerde dividenden (-)	-7.351	-3.972
Ontvangen subsidies	578	0
Opname (+) van leningen	24.532	1.502
Terugbetalingen (-) van leningen	-6.312	-15.636
Betalingen van lease verplichtingen	-2.291	-1.328
Betaalde interesten	-1.806	-1.653
Overige financiële inkomsten	235	121
Overige financiële lasten	-861	-954
Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten	1.958	2.826
Netto wijzigingen in liquide middelen	-8.783	11.692
Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen bij het begin van het boekjaar	41.455	29.913
Wisselkoerswinst/(verlies) op liquide middelen en opgenomen kredietlijnen	1.169	-147
Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen op het einde van het boekjaar	33.842	41.455

Audit

De commissaris heeft bevestigd dat de controle van de geconsolideerde jaarrekening van JENSEN-GROUP en het beperkte nazicht op het duurzaamheidsverslag nagenoeg beëindigd is en dat tot op heden geen materiële afwijkingen werden vastgesteld. De commissaris heeft tevens bevestigd dat de boekhoudkundige informatie opgenomen in het bijgevoegd persbericht, zonder materiële afwijkingen overeenstemt met het ontwerp van de geconsolideerde jaarrekening op basis waarvan het is opgemaakt.

Financiële kalender

- 19 mei 2025 – na beurs: Kwartaalinformatie Q1 2025.
- 20 mei 2025, 10u: Algemene aandeelhoudersvergadering.
- 7 augustus 2025 – na beurs: Halfjaarresultaten 2025.
- 5 november 2025 – na beurs: Kwartaalinformatie Q3 2025.

Profiel JENSEN-GROUP

De JENSEN-GROUP, genoteerd op Euronext Brussel, assisteert industriële wasserijen wereldwijd bij het leveren van rendabele en kwalitatief hoogwaardige oplossingen. We zijn een voorkeursleverancier in de wasserij-industrie geworden door onze uitgebreide kennis in de wasserijwereld in te zetten voor het ontwikkelen en leveren van duurzame machines, systemen en geïntegreerde totaaloplossingen. We blijven groeien door ons aanbod uit te breiden en door milieuvriendelijke en innovatieve producten en diensten te ontwikkelen die aan specifieke klantbehoeften voldoen. De JENSEN-GROUP is de toonaangevende leverancier als het gaat om duurzame oplossingen door zijn CleanTech-concept, sterk geautomatiseerde oplossingen voor materiaalbehandeling, evenals baanbrekende nieuwe oplossingen die gebruikmaken van robotica en artificiële intelligentie ("AI") in industriële wasserijen. Ons succes is het resultaat van de combinatie van onze wereldwijde vaardigheden met onze lokale aanwezigheid. De JENSEN-GROUP heeft vestigingen in 22 landen en distributie in meer dan 50 landen. Per 31 december 2024 heeft de JENSEN-GROUP wereldwijd 2.059 medewerkers in dienst.

(Einde van het persbericht)

Voor meer informatie, gelieve contact op te nemen met:

JENSEN-GROUP

Jesper Munch Jensen, Chief Executive Officer

Doga Cagdas, Chief Financial Officer

Stefanie Roscam, Investor Relations Manager

E-mail: investor@jensen-group.com